Oggetto: retrocessione area cimiteriale.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che il sig. Marco FERRARIS, nato ad Olevano (PV) il 13.04.1939, erede del fu Marcello FERRARIS titolare di una concessione di area cimiteriale, giusta contratto del 07.12.1948, sita nel cimitero capoluogo Palestro, nel Campo D n. 3 di mt. 3.20 X 3,00, destinata alla costruzione di una tomba da dodici posti, ha presentato – con nota assunta al prot. dell’Ente n. 750 del 09.04.2019 – una proposta di retrocessione dell’area medesima.

RITENUTO di poter aderire alla proposta in parola a fronte della quantificazione del versamento di un corrispettivo della retrocessione a carico del Comune, calcolato sulla base della differenza tra gli anni previsti per la concessione dal vigente Regolamento Cimiteriale e quelli effettivamente trascorsi dalla sottoscrizione del contratto, rapportati al prezzo iniziale dell’area di Lire 25.000, per un importo di Lire 7.070. convertiti in € 3,65.
PRESO ATTO che il sig. FERRARIS propone la sig.ra Valeria TINTI, residente in Palestro come nuova concessionaria dell’area de qua.

VISTO il d.lgs. 267/2000.

VISTO il vigente Regolamento Cimiteriale.

ACQUISITI i pareri di legge.

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito.

DELIBERA
1. DI ACCETTARE la retrocessione dell’area cimiteriale sita nel cimitero capoluogo Palestro, nel Campo D n. 3 di mt. 3.20 X 3,00, come da proposta del il sig. Marco FERRARIS, nato ad Olevano (PV) il 13.04.1939, erede del fu Marcello FERRARIS titolare della relativa concessione, giusta contratto del 07.12.1948.

2. DI FISSARE, per i motivi di cui in premessa narrativa, il corrispettivo della retrocessione a carico del Comune in € 3,65.

3. DI PRENDERE ATTO, altresì, che il sig. Marco FERRARIS propone come nuova concessionaria dell’area de qua  la sig.ra Valeria TINTI, residente in Palestro, cui verrà trasmessa per opportuna conoscenza copia della presente deliberazione.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

           IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
